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Statistisches Bundesamt 
- Maschinelle Aufbereitung - Datensatzbeschreibung 

 

Aufgabengebiet:  Gemeindeverzeichnis ab 01.07.1993 Blatt Nr.
 von 3 

6 von 6  

 Datensatz-/Nr. -Name lt. Ersteller: xyz  Datum:  14.06.2000  

Datensatz-Nr./ -Name: SATZART-60 Datensatz-Nr. / - name lt. Ersteller:  Stand:    

Materialbezeichnung(en) GV100 Bearbeiter:  Ohlenmacher  

  Land:  StBA  

ggf. Sortierung:  Regionalschlüssel (11,8,A), Satzart (1,2,A) Berichtszeitraum:  

   (Archivmaterial)   ab Jan. 2000  

Bemerkungen:  Gemeindedaten (1) Satzformat
:  

F  

  - administrative Gebietseinheiten Satztyp 2):    

  Satzlänge in Bytes:  

   220  

Feldbez. Satzstellen Feldformat 1) Inhalt / Bemerkungen  
EF - Nr. 

von - bis Anzahl allg. Intern   

EF1 1 - 2 2 C ALN Satzart 60  
EF2 3 - 10 8   Gebietsstand  
EF2U1 3 - 6 4 C ALN   Jahr  
EF2U2 7 - 8 2 C ALN   Monat  
EF2U3 9 - 10 2 C ALN   Tag  
EF3 11 - 18 8   Regionalschlüssel  
EF3U1 11 - 12 2 C ALN   Land  
EF3U2 13   1 C ALN   Regierungsbezirk  
EF3U3 14 - 15 2 C ALN   Kreis  
EF3U4 16 - 18 3 C ALN   Gemeinde  
EF4 19 - 22 4 C ALN Gemeindeverband  
EF5 23 - 72 50 C ALN Gemeindebezeichnung  
EF6 73 - 122 50 C ALN Leer  
EF7 123 - 128 6   Schlüsselfelder  
EF7U1 123 - 124 2 C ALN   Textkennzeichen  
           60 - Markt  
          61 - Kreisfreie Stadt  
          62 - Stadtkreis  
          63 - Stadt  
          64 - Kreisangehörige Gemeinde  
          65 - gemeindefreies Gebiet, bewohnt  
          66 - gemeindefreies Gebiet, unbewohnt  
          67 - große Kreisstadt  
EF7U2 125 - 126 2 C ALN   Leer  
EF7U3 127 - 128 2 C ALN   Leer  
EF8 129 - 139 11 C NOV11K00 Fläche in ha  
EF9 140 - 150 11 C NOV11K00 Bevölkerung, insgesamt  
EF10 151 - 161 11 C NOV11K00 Bevölkerung, männlich  
EF11 162 - 165 4 C ALN Leer  
EF12 166 - 175 10   Neue Postleitzahl  
EF12U1 166 - 170 5 C ALN   PLZ der Gemeinde (bei mehreren Postleitzahlen -   
         PLZ des Verwaltungssitzes)  
EF12U2 171 - 175 5 C ALN   Kennzeichnung, ob PLZ eindeutig  
          leer  = Gemeinde hat nur eine PLZ  
          sonst = Gemeinde hat mehrere PLZ  
EF13 176 - 177 2 C ALN LEER  
EF14 178 - 181 4 C ALN Finanzamtsbezirk  
EF15 182 - 185 4   Gerichtsbarkeit  
EF15U1 182 - 183 1 C ALN   Oberlandesgerichtsbezirk  
EF15U2 184   1 C ALN   Landgerichtsbezirk  
EF15U3 185   2 C ALN   Amtsgerichtsbezirk  
EF16 186 - 190 5 C ALN Arbeitsagenturbezirk  
EF17 191 - 196 6   Bundestagswahlkreise von ... bis ... (in der Spanne können Lücken auftreten)  
EF17U1 191 - 193 3 C ALN Bundestagswahlkreis von ...  
EF17U2 194 - 196 3 C ALN Bundestagswahlkreis bis ...  
EF18 197 - 200 4 C ALN Leer  
EF19 201 - 220 20 C ALN Frei für landesinterne Angaben  
         
         
         
         
         
         
         

 
 
 
 
 

 
1) ALN = alphanumerisch,  NOV = numerisch ohne Vorzeichen,  NMV = numerisch mit Vorzeichen, GEP = gepackt, GLD = Gleitkomma 
 X = hexadezimal, PO = gepackt ohne Vorzeichen,  C = charakter (Zeichen), P = gepackt 
2) leer = normaler Datensatz, V = Vorlaufinformation, S = Sonderfall,  A = ASP- Beschreibung 

GV100AD3112
2014.zip

Datensatz 
beschreibung_
GV100AD.pdf

GV100AD_ 
3112414.asc
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